
Věstník, prosinec  2010 

 

1 

Informace pro členy Českého klubu cestovatelů 10/2010 

 
Milí členové Českého klubu cestovatelů, 

prosincové číslo našeho věstníku Vám tentokrát především zprostředkuje informace o nových 

knihách Vašich kolegů. Za sebe bych Vám ráda popřála příjemné a poklidné prožití 

vánočních svátků. 

Zuzana Bednářová 

 

 

 

 

OBSAH:    
 

KNIHY ........................................................................................................................... strana 2  

Češi v Antarktidě ...................................................................................................... strana 2 

Pět měsíců V Himálaji aneb Ladak očima české rodiny .......................................... strana 3 

Bajkalsko-amurská magistrála ................................................................................. strana 3 

 

AKCE ............................................................................................................................. strana 4 

Pozvánka na projekci v D – KLUBU ................................................................. strana 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věstník, prosinec  2010 

 

2 

KNIHY:    

 

Představujeme Vám nové knihy našich členů 

 

Češi v Antarktidě 
Autor:   Hynek Adámek 

 
Kniha českého cestovatele Hynka Adámka, který v 

redakci od roku 2003 mapuje naší přítomnost v 

Antarktidě. Během letní antarktické sezóny 2004/05 

byl členem týmu, který na antarktickém ostrově 

Jamese Rosse vybudoval první českou vědeckou 

základnu. Kniha mapuje, mimo jiné, životní osudy 

našich polárníků: počínaje prvním Čechem v 

Antarktidě Václavem Vojtěchem přes české vědce, 

kteří od konce padesátých let pracovali na sovětských 

antarktických základnách, až po současný, 

systematický výzkum, prováděný od poloviny 

devadesátých let. Nechybí i pohled na současného 

největšího nepřítele Antarktidy – masovou turistiku. 

(cit. dle: Mgr. Věra Hloušková) 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
Podrobné informace o dalších publikacích najdete na: http://www.ckc.cz/knihy.html 

 



Věstník, prosinec  2010 

 

3 

Pět měsíců V Himálaji aneb Ladak očima české rodiny 
Autor:   Barbora a Martin Mykiskovi 
 

Pět měsíců prožil Martin Mykiska s celou rodinou, 

synům bylo 3 a 5 let, v malé vesnici v himálajské 

oblasti Malý Tibet. Při líčení exotické životní etapy 

se v knize rodiče střídají, čímž vznikla zajímavá 

výpověď o tom, jak se celá rodina vyrovnala s 

neobvyklými podmínkami - jak při každodenním 

životě v dočasném domově, tak při dobrodružných 

výpravách do hor. Díky délce pobytu dává kniha 

nahlédnout v nebývalé míře také do života lidí jedné 

z nejdrsnějších končin planety - a to nejen očima 

zkušeného cestovatele Martina Mykisky, ale i jeho 

ženy, která se v tamních podmínkách musí naučit žít,  

včetně „maličkostí", jako praní prádla v potoce nebo 

koupání dětí. Součástí rodinné výpovědi jsou 

ilustrace Vojty a Mojmíra, které s dětskou upřímností 

zachycují detaily ladackého prostředí, kterých si         

dospělí mnohdy ani nevšimnou.  

 
 

Bajkalsko-amurská magistrála 

Autor:   Václav Turek 

 
Václav Turek na svých cestách již několikrát navštívil 

Rusko. Jednu z posledních výprav věnoval poznání 

Bajkalsko-amurské magistrály. V pozadí zanikající 

slávy komsomolských staveb socialismu se vydával 

do nedotčené sibiřské přírody, na rozsáhlé horské 

hřebeny, ale také do velkoměst či malých ruských 

vesniček. Poznal život chudých pastevců sobů, 

pytláků lososů a místních obyvatel zocelených drsnou 

přírodou a ještě drsnější historií 20. století. Ve své 

knize popisuje nejen zážitky ze své cesty, ale také se 

věnuje historii výstavby železnice, tolik 

medializované v 70. a 80. letech minulého století. 

 
 
 
 

 

 

 



Věstník, prosinec  2010 

 

4 

AKCE: 
 

Pozvánka na projekci v D – KLUBU 

 

16.12. Turecko (Radim Ptáček, od 19:30 hodin, Ostrava, U Chýlků)  

 
Bližší informace o konání akcí naleznete na webových stránkách http://www.d-klub.cz.  

 

Za D-KLUB  

Radim S. Ptáček 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
To je tentokrát vše. Nashledanou příště ☺ 
 

 

 

V Brně dne 2.12.2010                               Zpracovala: Zuzana Bednářová 

 


